
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32871 11Quinta-feira, 23 DE ABRIL DE 2015

Município: Tracuateua

Nome Colocação CPF Local de Apresentação
Jefferson Almeida 

Lima 2º 01785752243 Av. Presidente Vargas, 251 - 
2º Andar - Belém/PA

Município: Canaã dos Carajás

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Fabíola Jesus 
de Souza

10º
Reserva Técnica de 

Parauapebas 
03049391537

Av. Presidente Vargas, 251 - 
2º Andar - Belém/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

Protocolo 819597

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Errata da Publicação n°32.866
Termo de Inexigibilidade de Licitação n°003/2015 e Termo de 
Ratifi cação de inexigibilidade de Licitação n°003/2015.
Partes: JUCEPA e DIALOGUE CONSULTORIA EM COMUNICAÇÃO.
Onde se lê: Termo de Dispensa de Licitação e Termo de Ratifi cação 
de Dispensa de Licitação
Leia-se:Termo de inexigibilidade de Licitação e Termo de 
Ratifi cação de Inexigibilidade de Licitação
Ordenador Responsável: Paulo Sérgio Pinheiro

Protocolo 819532

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 22, DE 25/03/2015 - DIOR     
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando de suas 
atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 16 da Lei nº 8.095, 
de 30 de dezembro de 2014 - Lei Orçamentária Anual - LOA 
2015.
RESOLVE: 
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de 
despesa no valor de R$ 519.761,19 (Quinhentos e Dezenove Mil, 
Setecentos e Sessenta e Um Reais e Dezenove Centavos), na(s) 
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) 
Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) II do art. 16 da LOA 
2015, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

071011751213257388 - SEDOP 6101 442042 211.000,00
481011957213736590 - SECTET 0101 335041 271.000,00
481011957213736628 - SECTET 0101 339039 8.000,00
481011957213737465 - SECTET 0101 339014 10.302,94

792011854113816784 - IDEFLOR-Bio 0661 334041 15.722,25
792011854113816784 - IDEFLOR-Bio 0661 444041 3.736,00

  TOTAL 519.761,19
  
II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de 
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

071011751213257388 - SEDOP 6101 449051 211.000,00

481011957213736590 - SECTET 0101 339020 271.000,00

481011957213736628 - SECTET 0101 332041 8.000,00

481011957213737465 - SECTET 0101 332041 10.302,94

792011854113816784 - IDEFLOR-Bio 0661 339030 15.722,25
792011854113816784 - IDEFLOR-Bio 0661 449052 3.736,00

  TOTAL 519.761,19

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 25 de março de 2015.
Registre-se, publique-se e cumpra-se 
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 819396

P O R T A R I A  Nº 24, DE 31 DE MARÇO DE 2015 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das 
atribuições que lhe confere o § 3º do art. 7º da Lei nº 8.095, de 
30 de dezembro de 2014 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2015.
RESOLVE :         
I - Redefi nir como Contrapartida Estadual os recursos ordinários 
do Tesouro, no valor de R$ 5.520.302,94 (Cinco Milhões, 
Quinhentos e Vinte Mil, Trezentos e Dois Reais e Noventa e 
Quatro Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de 
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme art. 
6º, inciso III, art. 7º, inciso II, da LOA 2015 , da forma abaixo 
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

171022884500003066 - Enc. SEFA 4101 459065 2.200.000,00

481011957213737465 - SECTET 6101 339014 13.302,94

481011957213737465 - SECTET 6101 339033 7.000,00

672011648213201541 - COHAB 4101 442041 3.300.000,00

  TOTAL 5.520.302,94
            
II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as Fontes de 
Recursos da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) 
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo 
discriminada(s):
R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

171022884500003066 - Enc. SEFA 0101 459065 2.200.000,00

481011957213737465 - SECTET 0101 339014 13.302,94

481011957213737465 - SECTET 0101 339033 7.000,00

672011648213201541 - COHAB 0101 449051 3.300.000,00

  TOTAL 5.520.302,94
             
III - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de março de 2015. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se     
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo 819397

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
022/SESPA/2015

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônica, do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
Prótese Auditiva, para atender as necessidades da Divisão de 
Acompanhamento e Avaliação da Pessoa com Defi ciência/SESPA.
DATA DA ABERTURA: 06/05/2015.
HORÁRIO: 09:00 h. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 906432
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103/0349
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital nos 
sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável, através do email  cpl.sespa@gmail.com. 
Belém (PA), 22 de Abril de 2015.
ROSIVEL NUNES FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo 819498

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE

GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
PORTARIA N°. 200 DE 22 DE ABRIL DE 2015
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de MAIO/2015.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
41645/1 ROSANA DA CUNHA SIMÕES 2014/2015 18.05.2015 A 16.06.2015
727784/1 MARIA DE BETANIA ESTRELA PINTO 2011/2012 11.05.2015 A 09.06.2015

57233205/1 JEFERSON DE BITTENCOURT SILVA 2011/2012 14.05.2015 A 12.06.2015
57194557/1 ALESON DERICK OLIVEIRA BRANDÃO 2014/2015 04.05.2015 A 02.06.2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
22.04.2015.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor do DGTES/GAB/SESPA

Protocolo 819856

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/SESPA/2015
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 183/SESPA/2014, Processo nº 
412906/2014, homologado pela Secretária de Estado de Saúde 
Pública, em 10/03/2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 
32.848 de 17/03/2015.
OBJETO: Para eventual aquisição dos Itens Fracassados no 
Pregão Eletrônico nº111/2014 para Registro de Preços para 
eventual Aquisição de Equipamentos Coletores de Ostomia, para 
atender ao Programa de Atenção à Pessoa Ostomizada, no que 
tange a necessidade da URE Presidente Vargas, de abrangência 
do 1º CRS/SESPA, pelo período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 22/04/2015 a 22/04/2016.
Empresa: CBA- COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 
38.071.866/0001-66 IE: 07.508.127/001-30 com sede na 
Scis Qd-15 Conj. 03 lt. 05 - Zona Industrial - Guará- -CEP: 
712250-015 Brasília - DF TEL. (61) 3255-5000 email: brasilia@
cbahospitalar.com.br, representada pelo Srª. ELAINE LIMA 
RIBEIRO, CPF: 710.225.541-15 - RG: 2.124.038 SSP/DF.

EQUIPAMENTOS PARA ESTOMAS INTESTINAIS - SISTEMA 2 PEÇAS
ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNITÁRIO TOTAL

01

Equipamento coletor para 
estoma intestinal, sistema duas 
peças com fl ange de 57 mm. 
Base adesiva composta por 

resina sintética fl extend, plana 
recortável até 44 mm, fl ange 
fl otante baixo perfi l com ponto 

de fechamento central e adesivo 
hipoalergênico, gás-permeável, 
encaixe sem pressão abdominal, 

bolsa coletora drenável para 
estoma intestinal composta por 
fi lme plástico, quatro camadas, 
silencioso e anti-odor, opaca ou 
transparente, tela protetora não 
aderente, fl ange com abas para 
encaixe do cinto, fechamento 

integrado por conectores 
plásticos, com ou sem fi ltro 

integrado.

315 R$ 35,00 R$ 11.025,00

02

Equipamento coletor para 
estomia intestinal, sistema 2 
peças com fl ange de 44 mm. 
Base adesiva composta por 

resina sintética fl extend, plana, 
recortável até 32 mm, fl ange 
fl otante, baixo perfi l, com ponto 
de fechamento central e adesivo 
hipoalergênico, gás permeável, 
encaixe sem pressão abdominal, 

bolsa coletora drenável para 
estoma intestinal composta por 
fi lme plástico, quatro camadas, 
silencioso e anti-odor, opaca ou 
transparente, tela protetora não 
aderente, fl ange com abas para 
encaixe do cinto, fechamento 

integrado por conectores 
plásticos, com ou sem fi ltro 

integrado.

1.150 R$ 35,00 R$ 40.250,00


